機器間インターフェース接続用
CIRCULAR CONNECTORS
CAT.NO.MARU-003D.DEC.2016
丸
型
コ
ネ
ク

フロントピンインシュレータ リアピンインシュレータ
フロントソケットインシュレータ リアソケットインシュレータ
ピンコンタクト
ソケットコンタクト
シェル
リティニングリング
フロントピンインシュレータ リアピンインシュレータ
カップリングナット
エンドベル
アッセンブリナット
フロントソケットインシュレータ リアソケットインシュレータ
ピンコンタクト
ソケットコンタクト
バレル
リティニングリング
N/MS3102A22－22P※－R
①シリーズ名（注1）
（注1）
パネル対電線／電線中継接続用丸型コネクタ
半田付結線式・N／MS－A／Bシリーズ

ネジ
B
以上
K L
以下
S
±0.79配列記号 サイズ×極数 以下 以上
φN
+0
−4.78
R
±0.13
φT
+0.25
−0.13
N/MS3102A10SL－3P 10SL－3 #16×3 5/8－24UNEF－2A 9.52 3.96 1.57 30.25 14.27 19.86 18.26 25.40 3.05
N/MS3102A10SL－4P 10SL－4 #16×2
N/MS3102A12S－3※ 12S－3 #16×2 3/4－20UNEF－2A 9.52 3.96 1.57 30.25 14.27 19.86 20.62 27.79 3.05
N/MS3102A14S－2※ 14S－2 #16×4
N/MS3102A14S－5※ 14S－5 #16×5
N/MS3102A14S－6※ 14S－6 #16×6 7/8－20UNEF－2A 9.52 3.96 1.57 30.25 14.27 23.01 23.01 30.18 3.05
N/MS3102A14S－7※ 14S－7 #16×3
N/MS3102A14S－9※ 14S－9 #16×2
N/MS3102A16S－1※ 16S－1 #16×7
N/MS3102A16S－4※ 16S－4 #16×2 1－20UNEF－2A 9.52 3.96 1.57 30.25 14.27 26.21 24.61 32.54 3.05
N/MS3102A16S－5※ 16S－5 #16×3
N/MS3102A16S－8※ 16S－8 #16×5
N/MS3102A16－10※ 16－10 #12×3 1－20UNEF－2A 15.88 3.96 1.57 44.45 19.05 26.21 24.61 32.54 3.05
N/MS3102A18－1※ 18－1 #16×10
N/MS3102A18－3※ 18－3 #12×2
N/MS3102A18－8※ 18－8 #12×1､#16×7
N/MS3102A18－10※ 18－10 #12×4 1－1/8－18UNEF－2A 15.88 5.16 2.39 49.22 19.05 29.36 26.97 34.92 3.05
N/MS3102A18－11※ 18－11 #12×5
N/MS3102A18－12P 18－12 #16×6
N/MS3102A18－16※ 18－16 #12×1
N/MS3102A18－21※ 18－21 #12×3
N/MS3102A20－4※ 20－4 #12×4
N/MS3102A20－15※ 20－15 #12×7
N/MS3102A20－16※ 20－16 #12×2､#16×7
N/MS3102A20－17※ 20－17 #12×5､#16×1 1－1/4－18UNEF－2A 15.88 5.16 2.39 49.22 19.05 32.56 29.36 38.10 3.05
N/MS3102A20－18※ 20－18 #12×3､#16×6
N/MS3102A20－23※ 20－23 #8×2
N/MS3102A20－27※ 20－27 #16×14
N/MS3102A20－29※ 20－29 #16×17
N/MS3102A22－2※ 22－2 #8×3
N/MS3102A22－14※ 22－14 #16×19
N/MS3102A22－19※ 22－19 #16×14 1－3/8－18UNEF－2A 15.88 5.16 2.39 49.22 19.05 35.71 31.75 41.28 3.05
N/MS3102A22－22※ 22－22 #8×4
N/MS3102A22－23※ 22－23 #12×8
N/MS3102A24－2※ 24－2 #12×7
N/MS3102A24－7※ 24－7 #12×2､#16×14
N/MS3102A24－10※ 24－10 #8×7
N/MS3102A24－11※ 24－11 #8×3､#12×6 1－1/2－18UNEF－2A 15.88 5.16 2.39 49.22 20.62 38.91 34.92 44.45 3.73
N/MS3102A24－20※ 24－20 #12×2､#16×9
N/MS3102A24－28※ 24－28 #16×24
N/MS3102A28－6※ 28－6 #4×3
N/MS3102A28－11※ 28－11 #12×4､#16×18
N/MS3102A28－12※ 28－12 #16×26 1－3/4－18UNS－2A 15.88 5.16 2.39 49.22 20.62 45.26 39.67 50.80 3.73
N/MS3102A28－20※ 28－20 #12×10､#16×4
N/MS3102A28－21※ 28－21 #16×37
N/MS3102A32－7※ 32－7 #12×7､#16×28
N/MS3102A32－17※ 32－17 #4×4 2－18UNS－2A 15.88 9.12 3.18 49.22 22.22 51.61 44.45 57.15 4.39
CA3102A32A10※－R 32A10 #16×54
N/MS3102A36－5※ 36－5 #0×4 2－1/4－16UN－2A 15.88 9.12 3.18 49.22 22.22 49.23 63.50 4.39
N/MS3102A36－10※ 36－10 #16×48
M
+0.79
0

ピンインサ－ト
Vネジ
W
L
B
φ
N
Aネジ
ソケットインサ－ト
パネル対電線／電線中継接続用丸型コネクタ
半田付結線式・N／MS－A／Bシリーズ
22
■品名／寸法
N/MS3101B
嵌合相手コネクタ：N/MS3106B、N/MS3108B 単位：mm
N/MS3101B12S－3※ 12S－3 #16×2 12S 3/4－20UNEF－2A 9.52 42.88 26.97 5/8－24UNEF－2A 9.52
N/MS3101B14S－2※ 14S－2 #16×4
N/MS3101B14S－5※ 14S－5 #16×5
N/MS3101B14S－6※ 14S－6 #16×6 14S 7/8－20UNEF－2A 9.52 42.88 29.36 3/4－20UNEF－2A 9.52
N/MS3101B14S－7※ 14S－7 #16×3
N/MS3101B14S－9P 14S－9 #16×2
N/MS3101B16S－1※ 16S－1 #16×7
N/MS3101B16S－4※ 16S－4 #16×2 16S 1－20UNEF－2A 9.52 42.88 31.75 7/8－20UNEF－2A 9.52
N/MS3101B16S－5P 16S－5 #16×3
N/MS3101B16S－8※ 16S－8 #16×5
N/MS3101B16－10※ 16－10 #12×3 16 1－20UNEF－2A 15.88 52.37 31.75 7/8－20UNEF－2A 9.52
N/MS3101B18－1※ 18－1 #16×10
N/MS3101B18－8※ 18－8 #12×1､#16×7
N/MS3101B18－10※ 18－10 #12×4 18 1－1/8－18UNEF－2A 15.88 52.37 34.14 1－20UNEF－2A 9.52
N/MS3101B18－11※ 18－11 #12×5
N/MS3101B18－16※ 18－16 #12×1
N/MS3101B18－21※ 18－21 #12×3
N/MS3101B20－4※ 20－4 #12×4
N/MS3101B20－15※ 20－15 #12×7
N/MS3101B20－16※ 20－16 #12×2､#16×7
N/MS3101B20－17※ 20－17 #12×5､#16×1 20 1－1/4－18UNEF－2A 15.88 55.58 37.31 1－3/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3101B20－18※ 20－18 #12×3､#16×6
N/MS3101B20－23P 20－23 #8×2
N/MS3101B20－27※ 20－27 #16×14
N/MS3101B20－29※ 20－29 #16×17
N/MS3101B22－2※ 22－2 #8×3
N/MS3101B22－14※ 22－14 #16×19
N/MS3101B22－19※ 22－19 #16×14 22 1－3/8－18UNEF－2A 15.88 55.58 40.49 1－3/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3101B22－22※ 22－22 #8×4
N/MS3101B22－23※ 22－23 #12×8
N/MS3101B24－2※ 24－2 #12×7
N/MS3101B24－7※ 24－7 #12×2､#16×14
N/MS3101B24－10※ 24－10 #8×7 24 1－1/2－18UNEF－2A 15.88 58.72 43.66 1－7/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3101B24－11※ 24－11 #8×3､#12×6
N/MS3101B24－20※ 24－20 #12×2､#16×9
N/MS3101B24－28※ 24－28 #16×24
N/MS3101B28－6※ 28－6 #4×3
N/MS3101B28－11※ 28－11 #12×4､#16×18
N/MS3101B28－12※ 28－12 #16×26 28 1－3/4－18UNS－2A 15.88 58.72 50.01 1－7/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3101B28－20※ 28－20 #12×10､#16×4
N/MS3101B28－21※ 28－21 #16×37
N/MS3101B32－7※ 32－7 #12×7､#16×28 32 2－18UNS－2A 15.88 61.93 56.36 1－3/4－18UNS－2A 11.13
CA3101B32A10※－R 32A10 #16×54
N/MS3101B36－5S 36－5 #0×4 36 2－1/4－16UN－2A 15.88 61.93 62.71 2－18UNS－2A 12.70
N/MS3101B36－10※ 36－10 #16×48
品　　　名
（注1）品名中の※印：ピンインサートの場合はP、ソケットインサートの場合はSを入れる。
Pの記載のある場合は、ピンインサートのみを表わす。

23
■品名／寸法については、次頁をご確認願います。
（注１）シェルサイズ10SL（ソケットインサート）は、上図と形状が異なり、金属の外殻（バレル）がインシュレータの先端（嵌合側）まで
覆っていない構造です。詳細については、別途お問い合わせ下さい。
位置決めキィ溝
ピンインサ－ト
有効ネジ長さ
L
W
φ
Q
Aネジ Vネジ
ソケットインサ－ト
パネル対電線／電線中継接続用丸型コネクタ
半田付結線式・N／MS－A／Bシリーズ
N/MS3106B10SL－3S 10SL－3 #16×3 10SL 5/8－24UNEF－2B 38.89 22.2 5/8－24UNEF－2A 9.52
N/MS3106B10SL－4S 10SL－4 #16×2
N/MS3106B12S－3※ 12S－3 #16×2 12S 3/4－20UNEF－2B 42.88 25.4 5/8－24UNEF－2A 9.52
N/MS3106B14S－2※ 14S－2 #16×4
N/MS3106B14S－5※ 14S－5 #16×5
N/MS3106B14S－6※ 14S－6 #16×6 14S 7/8－20UNEF－2B 42.88 28.6 3/4－20UNEF－2A 9.52
N/MS3106B14S－7※ 14S－7 #16×3
N/MS3106B14S－9※ 14S－9 #16×2
N/MS3106B16S－1※ 16S－1 #16×7
N/MS3106B16S－4※ 16S－4 #16×2 16S 1－20UNEF－2B 42.88 31.8 7/8－20UNEF－2A 9.52
N/MS3106B16S－5※ 16S－5 #16×3
N/MS3106B16S－8※ 16S－8 #16×5
N/MS3106B16－10※ 16－10 #12×3 16 1－20UNEF－2B 52.37 31.8 7/8－20UNEF－2A 9.52
N/MS3106B18－1※ 18－1 #16×10
N/MS3106B18－3※ 18－3 #12×2
N/MS3106B18－8※ 18－8 #12×1､#16×7
N/MS3106B18－10※ 18－10 #12×4 18 1－1/8－18UNEF－2B 52.37 34.1 1－20UNEF－2A 9.52
N/MS3106B18－11※ 18－11 #12×5
N/MS3106B18－12S 18－12 #16×6
N/MS3106B18－16※ 18－16 #12×1
N/MS3106B18－21※ 18－21 #12×3
N/MS3106B20－4※ 20－4 #12×4
N/MS3106B20－15※ 20－15 #12×7
N/MS3106B20－16※ 20－16 #12×2､#16×7
N/MS3106B20－17※ 20－17 #12×5､#16×1 20 1－1/4－18UNEF－2B 55.58 37.3 1－3/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3106B20－18※ 20－18 #12×3､#16×6
N/MS3106B20－23※ 20－23 #8×2
N/MS3106B20－27※ 20－27 #16×14
N/MS3106B20－29※ 20－29 #16×17
N/MS3106B22－2※ 22－2 #8×3
N/MS3106B22－14※ 22－14 #16×19
N/MS3106B22－19※ 22－19 #16×14 22 1－3/8－18UNEF－2B 55.58 40.5 1－3/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3106B22－22※ 22－22 #8×4
N/MS3106B22－23※ 22－23 #12×8
N/MS3106B24－2※ 24－2 #12×7
N/MS3106B24－7※ 24－7 #12×2､#16×14
N/MS3106B24－10※ 24－10 #8×7 24 1－1/2－18UNEF－2B 58.72 43.7 1－7/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3106B24－11※ 24－11 #8×3､#12×6
N/MS3106B24－20※ 24－20 #12×2､#16×9
N/MS3106B24－28※ 24－28 #16×24
N/MS3106B28－6※ 28－6 #4×3
N/MS3106B28－11※ 28－11 #12×4､#16×18
N/MS3106B28－12※ 28－12 #16×26 28 1－3/4－18UNS－2B 58.72 50.0 1－7/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3106B28－20※ 28－20 #12×10､#16×4
N/MS3106B28－21※ 28－21 #16×37
N/MS3106B32－7※ 32－7 #12×7､#16×28
N/MS3106B32－17※ 32－17 #4×4 32 2－18UNS－2B 61.93 56.4 1－3/4－18UNS－2A 11.13
CA3106B32A10※－R 32A10 #16×54
N/MS3106B36－5※ 36－5 #0×4 36 2－1/4－16UN－2B 61.93 62.7 2－18UNS－2A 12.70
N/MS3106B36－10※ 36－10 #16×48
品　　　名
（注1）品名中の※印：ピンインサートの場合はP、ソケットインサートの場合はSを入れる。
Sの記載のある場合は、ソケットインサートのみを表わす。

サイズ
A
ネジ
M
±0.8
L
以下
φQ
±0.8
V
ネジ
W
以上配列記号 サイズ×極数
U
±0.8
N/MS3108B10SL－3S 10SL－3 #16×3 10SL 5/8－24UNEF－2B 46.0 36.9 22.2 25.0 5/8－24UNEF－2A 9.52
N/MS3108B10SL－4S 10SL－4 #16×2
N/MS3108B12S－3※ 12S－3 #16×2 12S 3/4－20UNEF－2B 50.8 41.7 25.4 25.4 5/8－24UNEF－2A 9.52
N/MS3108B14S－2※ 14S－2 #16×4
N/MS3108B14S－5※ 14S－5 #16×5
N/MS3108B14S－6※ 14S－6 #16×6 14S 7/8－20UNEF－2B 54.0 43.3 28.6 27.0 3/4－20UNEF－2A 9.52
N/MS3108B14S－7※ 14S－7 #16×3
N/MS3108B14S－9※ 14S－9 #16×2
N/MS3108B16S－1※ 16S－1 #16×7
N/MS3108B16S－5※ 16S－5 #16×3 16S 1－20UNEF－2B 60.3 48.0 31.8 28.6 7/8－20UNEF－2A 9.52
N/MS3108B16S－8※ 16S－8 #16×5
N/MS3108B16－10※ 16－10 #12×3 16 1－20UNEF－2B 65.1 52.8 31.8 28.6 7/8－20UNEF－2A 9.52
N/MS3108B18－1※ 18－1 #16×10
N/MS3108B18－3※ 18－3 #12×2
N/MS3108B18－8※ 18－8 #12×1､#16×7
N/MS3108B18－10※ 18－10 #12×4 18 1－1/8－18UNEF－2B 68.3 54.4 34.1 32.1 1－20UNEF－2A 9.52
N/MS3108B18－11※ 18－11 #12×5
N/MS3108B18－12S 18－12 #16×6
N/MS3108B18－16※ 18－16 #12×1
N/MS3108B18－21※ 18－21 #12×3
N/MS3108B20－4※ 20－4 #12×4
N/MS3108B20－15※ 20－15 #12×7
N/MS3108B20－16※ 20－16 #12×2､#16×7
N/MS3108B20－17※ 20－17 #12×5､#16×1 20 1－1/4－18UNEF－2B 77.0 60.7 37.3 33.7 1－3/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3108B20－18※ 20－18 #12×3､#16×6
N/MS3108B20－23※ 20－23 #8×2
N/MS3108B20－27※ 20－27 #16×14
N/MS3108B20－29※ 20－29 #16×17
N/MS3108B22－2※ 22－2 #8×3
N/MS3108B22－14※ 22－14 #16×19
N/MS3108B22－19※ 22－19 #16×14 22 1－3/8－18UNEF－2B 77.0 60.7 40.5 33.3 1－3/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3108B22－22※ 22－22 #8×4
N/MS3108B22－23※ 22－23 #12×8
N/MS3108B24－2S 24－2 #12×7
N/MS3108B24－7※ 24－7 #12×2､#16×14
N/MS3108B24－10※ 24－10 #8×7 24 1－1/2－18UNEF－2B 86.5 67.1 43.7 34.9 1－7/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3108B24－11※ 24－11 #8×3､#12×6
N/MS3108B24－20※ 24－20 #12×2､#16×9
N/MS3108B24－28※ 24－28 #16×24
N/MS3108B28－6※ 28－6 #4×3
N/MS3108B28－11※ 28－11 #12×4､#16×18
N/MS3108B28－12※ 28－12 #16×26 28 1－3/4－18UNS－2B 86.5 67.1 50.0 38.5 1－7/16－18UNEF－2A 9.52
N/MS3108B28－20※ 28－20 #12×10､#16×4
N/MS3108B28－21※ 28－21 #16×37
N/MS3108B32－7※ 32－7 #12×7､#16×28
N/MS3108B32－17S 32－17 #4×4 32 2－18UNS－2B 95.2 71.8 56.4 46.4 1－3/4－18UNS－2A 11.13
CA3108B32A10※－R 32A10 #16×54
N/MS3108B36－5※ 36－5 #0×4 36 2－1/4－16UN－2B 100.0 73.4 62.7 51.2 2－18UNS－2A 12.70
N/MS3108B36－10※ 36－10 #16×48
26
■品名／寸法
N/MS3108B

C
D参考
φE
（最大許容ケーブル直径）
Wネジ
ブッシング
（ケーブルエントリー径）
（ブッシング外径）
φ
B
φ
F
φ
GA
N/MS3057－4A 10SL､12S 1 N/MS3420－4  5.6   7.7 5/8－24UNEF－2B 22.2 20.6 20.6 78.6 7.9
N/MS3057－6A 14S 1 N/MS3420－6  7.9 10.9 3/4－20UNEF－2B 27.0 24.6 22.2 75.4 11.1
N/MS3057－8A 16､16S 1 N/MS3420－8 11.1 14.0 7/8－20UNEF－2B 29.4 27.8 23.8 71.9 14.3
N/MS3057－10A 18 1 N/MS3420－10 14.3 15.6 1－20UNEF－2B 31.8 30.2 23.8 68.8 15.9
N/MS3057－12A 20､22 1 N/MS3420－12 15.9 18.8 1－3/16－18UNEF－2B 37.3 34.9 23.8 65.7 19.0
N/MS3057－16A 24､28 2 N/MS3420－12，－16 15.9 23.6 1－7/16－18UNEF－2B 42.9 42.1 26.2 63.7 23.8